

W Skoczowie powstają nowe szlaki spacerowe

Data publikacji: 15.07.2006 0:00



brak zdjęcia

Gmina Skoczów otrzymała dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów INTERREG IIIA na rozwój turystyki

Trwa realizacja projektu „**Aktywizacja turystyki przygranicznej w Gminie Skoczów**”, na który otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów, Inicjatywa wspólnotowa **INTERREG III a Polska – Czechy**.

Projekt ten dotyczy rozwoju turystyki w Gminie Skoczów poprzez stworzenia ciekawych i atrakcyjnych możliwości poznania kultury i historii regionu, a także nowych form rekreacji adresowanych zarówno dla mieszkańców Euroregionu Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko oraz przybywających tu turystów.

Projektowane przedsięwzięcie polega na wytyczeniu i oznakowaniu dwóch nowych szlaków spacerowych: **MORCINKOWSKIEGO** (wiodącego śladami pisarza Gustawa Morcinka, związanego ze Skoczowem i Karwiną w Republice Czeskiej, gdzie się urodził) oraz **SZLAKU SKOCZOWSKICH ZABYTKÓW** (z uwzględnieniem zabytkowych, wartych zwiedzenia miejsc). Ideą projektu jest także odnowienie istniejącego już **SZLAKU SARKANDROWSKIEGO**, związanego z kultem św. Jana Sarkandra.

W realizację projektu angażuje się również nasz czeski partner – Miasto Karvina, którego rolą będzie przede wszystkim promocja i szerzenie informacji na temat tego przedsięwzięcia w Republice Czeskiej, co w konsekwencji powinno doprowadzić do wzrostu napływu turystów ze strony czeskiej.

Na trasie zamontowane zostaną tablice informacyjne prezentujące szlaki (małe tabliczki informacyjne z oznakowaniem danego punktu szlaku przy poszczególnych obiektach oraz duże tablice z mapą i charakterystyką szlaków – tablice te umieszczone zostaną: na Rynku i przy Muzeum im. Gustawa Morcinka). Wydane zostaną także materiały promocyjno-informacyjne w postaci dwujęzycznych, polsko- czeskich folderów z mapą. Funkcję Tour-Operatora Szlaku Sarkandrowskiego pełni Muzeum Św. Jana Sarkandra, z kolei dla pozostałych szlaków funkcję tę pełnić będzie Muzeum im. Gustawa Morcinka.

Realizacja projektowanego przedsięwzięcia powinna przyczynić się do rozwoju turystyki w Euroregionie, a co za tym idzie i zintensyfikowania kontaktów oraz zacieśnienia współpracy pomiędzy partnerami po obu stronach granicy. Wymiernym efektem będzie stworzenie nowych możliwości edukacji i atrakcyjnych warunków poznawania historii i kultury regionu.

Mamy nadzieję, że projekt przyczyni się również do ożywienia lokalnej gospodarki związanej z obsługą ruchu turystycznego i dziedzinami paraturystycznymi.

*Ewa Bojda
Biuro Promocji i Informacji*